ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Решения

«О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов от 30 мая  2019 года № 25/81»

д. Котовка                                                                      Дата: 21 марта 2024 года

                                                                          Время: 16 часов

Председательствующий:

Степаничев Сергей Алексеевич    – председатель Котовского

            сельского Совета народных депутатов

Секретарь:

Кузнецова Людмила Александровна –депутат сельского Совета народных депутатов по избирательному округу № 2..

    На  публичных слушаниях  присутствуют депутаты Котовского сельского Совета народных депутатов, работники администрации сельского поселения, руководители бюджетных учреждений, жители поселения 27 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81.

       Председательствующий на публичных слушаниях председатель сельского совета народных депутатов Степаничев С.А. сказал, что на сегодняшних публичных слушаниях обсуждается вопрос по внесению изменений  в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81 и предложил обсудить  данный вопрос

Выступили:

Сучкова О.А. – ведущий специалист  администрации Котовского сельского поселения

Уважаемые  депутаты  и  участники публичных слушаний!

В настоящее время на территории сельского поселения действуют Правила благоустройства Котовского сельского поселения, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81.

Но в связи с изменениями в законодательстве необходимо внести соответствующие изменения в  Правила благоустройства.    Так  вносятся изменения: Пункт 8. 22  Правил благоустройства Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области «Уборку и очистку территорий, отведенных для размещения и эксплуатации линий электропередач, газовых, водопроводных и тепловых сетей, должна осуществляться силами и средствами организаций, эксплуатирующих указанные сети и линии электро-передач»  исключить.
Бусалаев В.О. –  житель пос. Морозовский
Уважаемые участники публичных слушаний!

     Ознакомившись с проектом внесения изменений в Правила благоустройства хочется отметить,  что  исключение данного пункта  прописывает, что  собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.  Правообладатели земельных участков - собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков.
Лавров Г.Н. –  директор Нахлестовского  СДК
Уважаемые участники публичных слушаний!

     Хочу добавить, что к зонам с особыми условиями использования территорий относятся в т.ч. охранные зоны объектов электроэнергетики, линий и сооружений связи.  Из этого следует, что охранные зоны линейных объектов  устанавливаются не только на земельные участки, на которых располагаются указанные объекты, но и на территории иных земельных участков, находящихся в собственности иных лиц без их изъятия.
Степаничев С.А. – Будут вопросы, предложения, замечания? Нет.

   Предлагается принять следующие решения:

   1. Признать  публичные   слушания   по    проекту   решения   «О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81» состоявшимися.

    2. Рекомендовать Котовскому сельскому Совету народных депутатов принять решение  «О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81».

Вопрос вынесен на голосование.

Проголосовали:

«За» -  единогласно;

«Против» -  нет;

«Воздержался» - нет.

Присутствующие проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

    1. Признать  публичные   слушания   по    проекту   решения   «О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81» состоявшимися.

    2. Рекомендовать Котовскому сельскому Совету народных депутатов принять Решение «О внесении изменений в Правила благоустройства    Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, утвержденные решением Котовского сельского Совета народных депутатов     от 30 мая  2019 года № 25/81».
Председательствующий                                                              С.А. Степаничев
 Секретарь                                                                                      Л.А. Кузнецова